

Protokół Nr 12/2011

z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice

z dnia 24 października 2011 roku

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pani mgr Zofia Chruściel, która przywitała członków komisji, zaproszonych gości, przedstawiła porządek posiedzenia:

1). Omówienie projektów uchwał na sesję.

2). Sprawy różne.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów zaznaczyła, że jest to spotkanie dodatkowe w celu omówienia projektów uchwał na sesję:

- w sprawie: wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Myszkowie i Sądu Okręgowego w Częstochowie na kadencję 2012-2015.
- w sprawie: zmian w budżecie Gminy Włodowice na 2011r.
- w sprawie: zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2022.
- w sprawie: nabycia gruntu pod drogę w Hucisku – ulica Kasztanowa.
- w sprawie: udzielenia dotacji na dofinansowanie kosztów prac konserwatorskich ołtarza głównego Kościoła pw. Św. Bartłomieja we Włodowicach.
- w sprawie: określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
- w sprawie: rozpatrzenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego.
- w sprawie: zasad przekazywania jednostkom pomocniczym Gminy Włodowice składników mienia komunalnego Gminy Włodowice.

Pierwsza została omówiona uchwała w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Myszkowie i Sądu Okręgowego w Częstochowie na kadencję 2012-2015, są trzy kandydatury, ma być wybrana jedna osoba do sądu Okręgowego w Częstochowie i jedna osoba Sądu Rejonowego w Myszkowie.

Członkowie zaopiniowali projekt tej uchwały pozytywnie.

Kolejny projekt uchwały w sprawie nabycia gruntu pod drogę w Hucisku – ulica Kasztanowa. Projekt uchwały omówiła Pani Kierownik Elżbieta Opatka. Działkę Gmina kupuje na poszerzenie pod drogę.
Członkowie komisji zaopiniowali ten projekt pozytywnie.

Następny projekt uchwały w sprawie: udzielenia dotacji na dofinansowanie kosztów prac konserwatorskich ołtarza głównego Kościoła pw. Św. Bartłomieja we Włodowicach, w 2008 roku została podjęta uchwała określająca zasady przyznawania dotacji prac konserwatorskich zabytków wpisanych do rejestru zabytków, jest decyzja o wpisaniu do rejestru zabytków z dnia 16 czerwca 1967 roku – obiekt ma poważne znaczenie dla historii.
Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Kolejna uchwała w sprawie: określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Projekt tej uchwały omówiła Pani Kierownik GOPS mgr Barbara Okraska. Koszt jednego mieszkańca w domu pomocy społecznej, wykonanie miesięczne tej odpłatności, którą musi ponieść gmina, tj 5 tys złotych, kiedy osoba zostaje w swoim środowisku, gmina ponosi koszty ale nie takie jak w przypadku domu pomocy społecznej, nie są to etatowi pracownicy, realizowane jest to przez osoby zatrudnione na umowę zlecenie, których zadaniem jest między innymi: przyniesienia węgla, napalenie w piecu.... Kryteria - 357 złotych na osobę w rodzinie. Osobom zatrudnionym na umowę zlecenie jest wypłacane wynagrodzenie z umowy zlecenia, wszystko co ma być przewidziane w prawie jest opłacane: składki na ubezpieczenie społeczne. Łącznie jest 450godz miesięcznie – godziny u 4 różnych osób na terenie gminy Włodowice.

Jest ustalony koszt usług opiekuńczych – 9 złotych za godzinę, osoby tzw. opiekunowie są zatrudniani na umowę zlecenie - jeśli to jest osoba bezrobotna GOPS płaci wszystkie składki, w takim przypadku koszty potrącenia są wysokie, ale nie można się tylko skupiać na bieżącej chwili – jeśli to jest tyle lat świadczenia pracy – liczy się to do emerytury.

Odpłatność – domy pomocy społecznej – pobierają maksymalnie 70% dochodów klienta, resztę finansuje GOPS, miesięcznie jest to koszt w wysokości 3tyś złotych. Obecnie na usługach opiekuńczych są 4 osoby. W Zdowie jest 210 godzin – brutto 1400 zł- w poprzedniej uchwale- zwolnienia od opłat – uchwalone w 2004 roku i od 2006 roku podwyższenie kryterium. Pomimo tego, że usługi opiek są drogie to jest to mniejszy koszt aniżeli kosztowałby dom pomocy społecznej.

Członkowie komisji są za przyjęciem uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zasad przekazywania jednostkom pomocniczym Gminy Włodowice składników mienia komunalnego Gminy Włodowice. Projekt omówiła Pani Sekretarz. Członkowie komisji przeanalizowali projekt uchwały i w tej sprawie będą głosować indywidualnie.

Zdaniem Pani Przewodniczącej należało by opracować zasady finansowania.

Pani Sekretarz powiedziała, że zasady przekazania składników mienia do korzystania, przyjmowane uchwały nie nakładają obowiązku finansowania... takich uchwał jest bardzo mało, w Mierzęcicach przekazano grunt.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że każdy będzie głosować według swojego uznania.

Kolejny projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego. Członkowie komisji zapoznali się z korespondencją, wnioskami, pismem do Pana Wójta i pismami z Gminy w sprawie odrzucenia wniosku o przyznanie funduszu sołectkiego dla sołectwa Rudniki.

Członkowie komisji zauważyli, że mieszkańcy Rudnik nie mają gdzie organizować zebrań wiejskich, ponieważ remiza jest własnością straży.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że odrzucenie tej uchwały jest równoznaczne z pozbawieniem miejscowości Rudniki środków sołectkich na 2012rok.

Członkowie komisji rozmawiali i zastanawiali się którą uchwałę – chodzi o treść będą głosowali w pierwszej kolejności. Pani Przewodnicząca Komisji Finansów uważa, że w pierwszej kolejności zostanie przegłosowana uchwała w sprawie przyjęcia wniosku sołectwa, w dalszej kolejności Rada Gminy będzie głosować nad odrzuceniem wniosku.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że inwestycje w ramach funduszu sołectkiego robi się w oparciu o szacowanie, Ustawa o funduszu sołectkim mówi o szacowaniu, jeżeli Rada Gminy odrzuci – Rudniki tracą 20 tys. złotych.

Pani Skarbnik Gminy powiedziała, że środki funduszu sołectkiego - są to środki budżetu Gminy, w sierpniu przyjechał Pan Wójt z zebrania z Rudnik, tam była mowa o remoncie Sali w Remizie OSP w Rudnikach – opinia z RIO przyszła pozytywna, jednak w międzyczasie zadanie się zmieniło....

Członkowie komisji nad tym projektem uchwały będą głosować indywidualnie.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice mgr Zofia Chruściel powiedziała, że radni dostali informację, że będzie realizowane zadanie ze środków unijnych w Rudnikach?, że 3 października została podpisana umowa, gdzie są środki na ten cel?

Pani Skarbnik Gminy Włodowice mgr Katarzyna Kochman powiedziała, że w uchwale budżetowej na 2011 rok jest zapis, że wójt może dokonywać zmian wydatków i przeniesień. Termin złożenia wniosku do 17 listopada.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów powiedziała, że ten zapis nie może się powtórzyć w projekcie budżetu na 2012 rok, wprowadza się zadanie do budżetu za ponad 600 tysięcy złotych i Rada Gminy Włodowice nic na ten temat nie wie.

Pani Skarbnik powiedziała, że będzie ogłoszony konkurs z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich – rozliczanie pieniędzy 2007-2013, - wyrównywanie poziomu życia obywateli w Unii Europejskiej, infrastruktura około turystyczna, wieś Rudniki jest dużą miejscowością, gdzie przydałby się Plac zabaw i boisko. Do połowy listopada trzeba złożyć aplikację. W Rudnikach będzie boisko- 15% daje Gmina resztę Unia, w ramach tych pieniędzy będzie plac zabaw, będzie to inwestycja prorodzinna, turyści będą mieli gdzie się zatrzymać....

Cały projekt, to nie będą koszty przekraczające wartość 600 tys. złotych, 26 tys. dok. projektowa + 10 tys. studium, 563 tys. 200 złotych, i tak jest w wieloletniej prognozie finansowej.... Regionalny Program Operacyjny- środki zabezpieczone w budżecie, jeżeli nie będziemy mieli tego w WPF, po przetargu okaże się jaka będzie wartość realna.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jak dotożyć do Orlika, to nie było możliwości, chociaż wójt miał upoważnienie do zmiany planu dochodów i wydatków. Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że wystąpiła o interpretację prawną w związku z zapisem – w sprawie wydatków bieżących i zapisów w wieloletniej prognozie finansowej – była Komisja Finansów 12 października 2011r. i nikt nie wspomniał- wniosek jest taki - aby obciążyć tych, którzy wprowadzili zarządzeniem wewnętrznym – jeżeli środków unijnych nie będzie, według Pani Przewodniczącej Komisji Finansów – tak być nie może.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, jest art. 230 – inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały budżetowej, wieloletniej prognozy finansowej..... dlaczego nie można było zarządzeniem dotożyć 70 tyś na realizację „Orlika”.

Pani Bogusławska radna Marianna Bogusławska zapytała co z kanalizacją?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że konkurs ma być ogłoszony w następnym roku.

Pani Skarbnik powiedziała także, że umowa podpisana z firmą Draft na aktualizację dokumentacji, zmiana dotyczy Telekomunikacji z którą ta zmiana została wynegocjowana.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy Włodowice Mirosława Jęderko powiedziała, że do radnych dotarła informacja, że było naruszenie dyscypliny finansowej, w związku z czym jest prośba o komentarz.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że po ostatniej kontroli- było postępowanie u orzecznika odnośnie Pani Skarbnik – naruszenie – zarzut nie przekazywania do budżetu państwa dochodów w terminie, chodziło o Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, było uniewinnienie.

Pani Skarbnik dalej nawiązała do „Orlika”, na dzień dzisiejszy aktualizację dokumentacji przygotowuje Firma DRAFT – zmiana lokalizacji infrastruktury TP, – nowe warunki zabezpieczeń tej sieci, jak również kosztorys będzie szacowany na wartościach rynkowych, ceny rynkowe- są to średnie ceny wyliczanie według wartości rynkowych, ceny szacunkowe, rynkowe. „Orlika” nie ma w wieloletniej prognozie, plan na 30 września – wskaźniki są z planu na dzień 30 września, „Orlik” zostanie wprowadzony do wieloletniej prognozy finansowej, a całe zadanie zostanie wprowadzone do budżetu w I kwartale.

Pani Skarbnik powiedziała, że jest możliwość pozyskania 510 tys złotych.

Kolejny projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik Gminy Włodowice mgr Katarzyna Kochman. Projekt uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Włodowice na 2011r. – są zmniejszane środki na realizację zadania kanalizacja Gminy Włodowice.

W planie dochodów Gminy Włodowice:

- 600 Transport i łączność o kwotę 35 tys złotych, w związku z wysokim (ponad planowanymi) wpływami z tytułu opłaty za zajęcie pasa drogowego,
- 756 Dochody od osób prawnych od osób fizycznych, i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 800 złotych w związku z otrzymaniem odszkodowania za wejście w teren (Sołectwo Zdów),
- 801 Oświata i wychowanie o kwotę 47 tys 331 złotych w związku z pozyskaniem środków na projekt nasza szkoła,
- 851 Ochrona zdrowia o kwotę 2 tys 040 złotych w związku z otrzymaną dotacją na dofinansowanie,
- 921 Kultura i Ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 6 tys 278 złotych w związku z podpisaną umową „remont i wyposażenie świetlicy na Hucisku”

Zmniejszyć dochody bieżące o kwotę 35 tys 684 złotych w następujących działach:

- 801 Oświata i wychowanie o kwotę 6 tys 428 złotych w związku z tym, że w 2011r nie pozyskano środków z budżetu UE na zadanie „Termomodernizacja budynku S.P. w Rudnikach”
- 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 29 tys 256 złotych w związku z podpisanym aneksem do umów o dofinansowanie zadań „remont Sali w GOK we Włodowicach w celu zaspokojenia potrzeb społeczno kulturalnych” oraz „Tworzenie izby tradycji pamięci w GOK we Włodowicach”

Zmniejszyć dochody majątkowe o kwotę 965 tys 419 zł w następujących działach:

- 010 rolnictwo i łowiectwo o kwotę 615 tys 482 złotych – w związku z tym, że w 2011 r Gmina nie ma możliwości ubiegania się o środki na dofinansowanie inwestycji „Budowa kanalizacji Rudniki I etap”

- 801 Oświata i wychowanie o kwotę 341 tyś 208 złotych w związku z tym, że w 2011r nie pozyskano środków z budżetu UE na zadanie „Termomodernizacja SP w Rudnikach”
- 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 8 tyś 729 złotych w związku ze spadkiem wartości po przetargu inwestycji zmniejszy się dofinansowanie ze środków UE na zadanie „Zagospodarowanie terenu przy GOK we Włodowicach”

W planie WYDATKÓW Gminy Włodowice:

Zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 83 tyś złotych w następujących rozdziałach:

- 70005 gospodarka gruntami i nieruchomości o kwotę 6 tyś złotych w związku z brakiem środków w tym rozdziale na opłaty sądowe
- 80101 szkoły podstawowe o kwotę 41 tyś 331 złotych w związku z pozyskaniem środków na projekt systemowy pt. "Nasza szkoła"
- 80148 stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 6 tyś złotych w związku ze zwiększoną liczbą dzieci korzystających z wyżywienia w przedszkolu,
- 85153 zwalczanie narkomanii o kwotę 1 tyś 250 złotych
- 85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 2 tyś 150złotych,
- 85401 świetlice szkolne o kwotę 12 tyś 380złotych w związku z brakiem środków na wypłatę wynagrodzeń do końca roku 2011r.
- 92109 domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 14 tyś 81 złotych w związku z podpisaną umową o dofinansowanie ze środków UE na realizację zadań „remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Hucisku”, koniecznością opracowania instrukcji bezpieczeństwa przeciwpożarowego budynku GOK Włodowice,

Zwiększyć wydatki majątkowe o kwotę 3 tyś 750 złotych w następujących rozdziałach

- 92109 domy i ośrodki kultury o kwotę 3 tyś 750 złotych w związku z koniecznością opracowania dokumentacji projektowej przebudowy instalacji elektrycznej w budynku GOK Włodowice.

Zmniejszyć wydatki majątkowe o kwotę 1 mln 578 tyś 456 złotych w następujących rozdziałach:

- 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitarna o kwotę 1 mln 38 tys 879 złotych- w związku z tym, że w 2011r. Gmina nie ma możliwości ubiegania się o środki na dofinansowanie inwestycji „Budowa kanalizacji I etap”
- 60014 drogi publiczne powiatowe o kwotę 266 tys 305 złotych w związku z podpisaną umową ze Starostwem Powiatowym na zadanie „Remont drogi powiatowej Zawiercie- Zdów”
- 60016 drogi publiczne gminne o kwotę 38 tys 40 złotych w związku ze spadkiem kosztów inwestycji – Budowa deptaka, budowa drogi ul. Mrzygłodzka Włodowice, - Przebudowa drogi Rzędkowice ul. Grzybowa (projekt),
- 71004 plany zagospodarowania przestrzennego o kwotę 4 tys złotych w związku ze spadkiem wartości zadania „zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i zmiany fragmentów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Zdów, Rudniki, Włodowice”
- 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 32 tys 99 złotych w związku ze spadkiem inwestycji.
- 92109 domy i ośrodki kultury, świetlice kluby o kwotę 199 tys 133 złotych w związku ze spadkiem wartości inwestycji :
 - zagospodarowanie terenu przy GOK we Włodowicach o 14 tys 316 złotych,
 - termomodernizacja budynku GOK we Włodowicach o 178 tys 667 złotych, ponadto zostało wykreślone zadanie „Budowa instalacji fotowoltaicznej w budynku GOK”

Kolejna uchwała w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011 – 2022,

Zmienione są wartości dotyczą przetargu na zimowe odśnieżanie, wyłoniono wykonawcę na podpisanie umowy na max. kwotę – maksymalna ilość do wykonania, zapłata jest po wykonaniu roboty. Gmina określa ile maksymalnie będzie godzin czy kilometrów do przejechania – nie może przekroczyć tej kwoty, jeżeli będzie – ustawa o zamówieniach publicznych. Dopuszcza nam zlecenie robót dodatkowych....

Członkowie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice uważają, że pewne zmiany są nie do przyjęcia, będą głosować indywidualnie.

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Pani mgr Zofia Chruściel podziękowała członkom Komisji oraz poproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie Komisji .

Protokołowała:

mgr Agnieszka Palińska – Rok

Przewodnicząca

Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia

Rady Gminy Włodowice

Zofia Chruściel
mgr Zofia Chruściel